Datum ex Arce Gandulfi, prope Romam, die tertio mensis Novembris, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo sexto, Pontificatus 

Nostri duodevicesimo. 
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IV 

SAMARAIENSIS 

APOSTOLICA PRAEFECTURA SAMARAIENSIS AD GRADUM APOSTOLICI VICARIATUS 

PERDUCITUR, NOMINE AC FINIBUS IMMUTATIS. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Summo gaudio perfundit animum Nostrum felix propagatio catho

licae rei ; siquando ergo peropportunum visum fuerit sive Ecclesias eri

gere sive ad potiorem evehere gradum, hoc sollicite peragimus. Qua re, 

cum acceperimus in apostolica Samaraiensi praefectura, sacerdotibus 

Missionalibus a Sacratissimo Corde Iesu concredita, evangelicam veri-
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tatem optime profecisse, eandem censuimus evehere ad apostolici vica

riatus dignitatem. Post igitur auditum venerabilem Fratrem Romulum 

Carboni, Archiepiscopum titulo Sidoniensem et in Australasia, Nova 

Zelandia et Oceania Apostolicum Delegatum; confirmatumque omnino 

habentes quod S. Congregatio Fidei Propagandae hac de re faciendum esse 

censuit, et eorum consensu suppleto, qui de hoc negotio aliquid iuris 

habeant vel se habere existiment, omnibus bene perpensis, summa Nostra 

potestate quae sequuntur statuimus ac decernimus. Apostolicam prae

fecturam Samaraiensem ad gradum apostolici vicariatus evehimus, eodem 

nomine iisdemque finibus servatis, cui idcirco omnia tribuimus iura et 

privilegia, quae omnibus apostolicis vicariatibus ad iuris canonici normam 

competunt ; similiter eius Vicario iura et honores tribuimus at onera et 

officia iniungimus, quae ceterorum huiusmodi dignitatis virorum sunt 

propria. Curis autem Missionalium a Sacratissimo Corde Iesu eundem 

committimus modo conditum apostolicum Samaraiensem vicariatum, ad 

Nostrum tamen et huius Romanae Sedis nutum. Quibus Sodalibus, qui 

tam mirifice de Ecclesia Sancta meriti sunt, gratam profitemur volun

tatem Nostram eosque pariter hortamur ut diligenti studio operibusque 

duplicatis in animorum bonum efficaciter allaborare pergant. Haec uni

versa, quae decrevimus, exsequenda curabit venerabilis Frater, cuius 

supra meminimus, Romulus Carboni, vel quem ille deliget vir, dummodo 

ecclesiastica dignitate insignis : cui rei agendae omnes potestates fa

cimus. Qui vero negotium hoc perfecerit onus habebit documentum exa

randi idemque sinceris exemplis ad S. Congregationem Fidei Propa

gandae quam primum mittendi. Quodsi eo tempore quo res ad exitum 

deduci debent alius ipsi Apostolicae Delegationi praesit, hic omnia fa

ciet mandata Nostra. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efficaci-

tati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum 

per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 

praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos edixi

mus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini praeterea 

haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat ; 

quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis impressis sive 

manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate 

constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem 

omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae 
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Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo de-

trectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Summo

rum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undecimo mensis Novembris, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo sexto, Pontificatus 

Nostri duodevicesimo. 
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V 

DE AITAPE 
(AITAPENSIS) 

APOSTOLICA PRAEFECTURA DE AITAPE AD GRADUM EVEHITUR APOSTOLICI VICA

RIATUS, (( AITAPENSIS )) NOMINE. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Laetissimi semper Nobis contingit, qui Dei voluntate catholicae rei 

summam habemus, faustos Ecclesiarum, a Nobis conditarum, cernere 

successus easdemque ad altiorem perducere gradum, siquidem ex hoc eam 

« plebem sanctam », cuius aeterna salus magno sanguinis pretio stetit 

Christo, vivaci fecunditate pollere videmus et continenter quasi Stellas 

caeli marisque arenam multiplicari. Quod cum et in apostolica praefec

tura de Aitape factum esse sciamus, die quinto decimo mensis Maii anno 

millesimo nongentesimo quinquagesimo altero per Nostras sub plumbo 

Litteras « Ad latius » fundata atque sollertibus Ordinis Fratrum Mino

rum curis concredita, ratum profecto habemus S. Congregationis Fidei 

Propagandae consilium quae, audito venerabili Fratre Romulo Carboni, 

Archiepiscopo titulo Sidoniensi et in Australasia, Nova Zelandia et Ocea-
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nia Apostolico Delegato, precibus concedendum esse arbitrata est, qui